ПРОЕКТ
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    №                .
г. Одинцово

	О внесении изменений в постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.12.2022 № 7905 и Порядок разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа
Московской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком разработки и реализации государственных программ Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 19.08.2022 № 881/27 «Об утверждении порядка разработки и реализации государственных программ Московской области», в целях приведения нормативного правового акта Одинцовского городского округа Московской области в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.12.2022 № 7905 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 12.10.23 № 6943, 22.11.2023 № 7859) (далее – постановление № 7905) следующее изменение:
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Садетдинову А.А.».
2. Внести в Порядок разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденный постановлением № 7905 следующие изменения:
1) в пункте 2:
подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) результат выполнения мероприятия (далее - результат) - количественно измеримый итог деятельности ответственного за выполнение мероприятия, направленной на достижение целевых показателей муниципальной программы, сформулированный в виде завершенного действия по созданию (строительству, приобретению, оснащению, реконструкции и тому подобное) определенного количества материальных и нематериальных объектов, оказанию определенного объема услуг, выполнению обязательств или определенного объема работ в рамках мероприятия и предусмотренного на него объема финансирования.
Результаты не устанавливаются:
для мероприятий муниципальной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда;
для мероприятий подпрограммы, содержащей исключительно основные мероприятия, направленные на обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Городского округа (далее – «Обеспечивающая подпрограмма»);
подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) координатор муниципальной программы – первый заместитель, заместители Главы Городского округа, курирующие соответствующую сферу реализации муниципальной программы;»;
подпункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы – Администрация Городского округа, орган Администрации Городского округа или муниципальное учреждение Городского округа, сформированное для реализации отдельных полномочий органов местного самоуправления, – главный распорядитель бюджетных средств, распорядитель бюджетных средств, получатель бюджетных средств в соответствии с бюджетным законодательством, иные организации, в случаях привлечения внебюджетных средств;»;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальная программа разрабатывается на срок не менее 5 лет.»;
3) абзац второй подпункта 4 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«показатели реализации муниципальной программы согласуются с центральными исполнительными органами Московской области (далее – ЦИО Московской области) по соответствующим направлениям деятельности;»;
4) в пункте 9 слово «ЦИОГВ» заменить словом «ЦИО»;
5) абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:
«Сформированный Управлением по инвестициям и поддержке предпринимательства проект Перечня подлежит согласованию с заместителями Главы Городского округа.»;
6) в пункте 13 слово «ЦИОГВ» заменить словом «ЦИО»;
7) в пункте 15 слово «ЦИОГВ» заменить словом «ЦИО»;
8) в пункте 27:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) внесения изменений в решение Совета депутатов Городского округа о бюджете Городского округа на текущий финансовый год и плановый период;»;
подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) корректировки целевых показателей и результатов муниципальной программы.
Приведение значений целевых показателей и результатов в соответствие с внесенными в текущем финансовом году изменениями в муниципальную программу осуществляется не позднее 20 декабря текущего финансового года;»;
9) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется муниципальным заказчиком программы или по его решению муниципальным заказчиком подпрограммы или ответственным за выполнение мероприятия (далее - инициатор внесения изменений) в порядке, предусмотренном настоящим разделом.
Проект изменений в муниципальную программу согласованию с Контрольно-счетной палатой не подлежит.
После завершения финансового года корректировка плановых значений объемов финансирования, целевых показателей и результатов муниципальной программы отчетного года допускается не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, в следующих случаях:
1) приведение муниципальной программы в соответствие с изменениями, внесенными в сводную бюджетную роспись бюджета Городского округа на соответствующий финансовый год и плановый период;
2) корректировка значений целевых показателей, результатов и объемов финансирования под фактическое исполнение, предусмотренных в отчетном году на мероприятия:
в части объектов социальной, коммунальной, транспортной инфраструктуры, объектов культурного наследия, благоустройства, реабилитации рек и водоемов, срок выполнения работ на которых превышает один год;
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.
Изменения значений целевых показателей и объемов финансирования, предусмотренных на начало отчетного года, учитываются при проведении оценки эффективности реализации муниципальной программы Городского округа.»;
10) в абзаце первом пункта 29 слово «Инициатор» заменить словом «инициатор»;
11) подпункт 1 пункта 35 изложить в следующей редакции:
«1) координацию деятельности муниципального заказчика программы и муниципальных заказчиков подпрограмм в процессе разработки муниципальной программы, обеспечение согласования проекта постановления Администрации Городского округа об утверждении муниципальной программы и внесение его в установленном порядке на утверждение Главе Городского округа;»;
12) в подпункте 5 пункта 36 слово «ЦИОГВ» заменить словом «ЦИО».
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Одинцовского городского округа					А.Р. Иванов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

image10.jpeg